ATA DA REUNIÃO DA DIRETORIA REALIZADA NO DIA 05 DE ABRIL DE 2020
ÀS 10H, ONLINE DEVIDO À PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS.

Aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte foi realizado reunião da
Diretoria da ADUFES presidida pela Profª. Ana Carolina Galvão e com a presença
dos seguintes diretores: Aline Bregonci, Junia Zaidan, Edson Cardoso, Fernanda
Binatti, Marlene Cararo, Nelson Figueiredo para deliberação da seguinte pauta: 1)
Informes; 2) Ajuda Financeira; 3) Festa junina; 4) Próxima Live e modo de
transmissão; 5) Contratação de empresa para desenvolvimento do site. PAUTA
1 - Informes: A Presidenta apresentou os seguintes informes: Repercussão da live
633 visualizações e 1.171 pessoas alcançadas. Repercussão matéria sobre a
semana 1.162 pessoas alcançadas. Cestas básicas - São Mateus (15 cestas
básicas), Rede AfirmAção Solidária (20 cestas básicas. PAUTA: 2) Ajuda
Financeira: Ajuda de R$ 1.500,00 para máscaras solidárias, em Alegre.
APROVADO por unanimidade.  PAUTA 3) Festa junina: cancelamento da festa em
virtude da pandemia e destinação dos recursos para campanhas de solidariedade.
Apresentar ao Conselho de Representantes. Ana fica responsável pela consulta por
email em relação ao orçamento. Ana, também irá falar com o Gustavo da PROAECI.
Edson vai verificar sobre a necessidade de embalagens para produção de Álcool em
Gel.  Totalizando as 3 festas juninas os Recurso disponível são R$67.572,22 (Festa
Junina São Mateus R$8.550,00; Festa Julina Adufes R$48.171,99; Festa Julina
Alegre R$10.850,23 – gastos 2019). APROVADO por unanimidade. PAUTA 4)
Próxima Live e modo de transmissão: será com Juliana, Edson e Ana, transmitida
pelo youtube e facebook. APROVADO por unanimidade. PAUTA 5) Contratação de
empresa para desenvolvimento do site: Por unanimidade, foi escolhida a empresa
Dr. Quem. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidenta deu por encerrada a
reunião, e eu, Junia Claudia Santana de Mattos Zaidan, Secretária Geral, lavrei a
presente ata que depois de lida e aprovada será assinada por mim e pela
presidenta.

Vitória, 05 de abril de 2020.

Ana Carolina Galvão Marsiglia   Júnia Claudia S. de Mattos Zaidan
Presidenta      Secretária Geral